UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TỈNH GIA LAI                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND                                    Gia Lai, ngày      tháng 01 năm 202

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư
Dự án Đường Ngô Mây nối dài, thành phố Quy Nhơn

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024.
Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ về

quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình và Nghị định số

10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây
dựng;

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/06/2023 của Chính phủ về

sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước

của Bộ xây dựng và Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính

phủ về quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về

quản lý hoạt động xây dựng;

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 11/7/2019 của Hội đồng nhân

dân tỉnh về phê duyệt chủ trương đầu tư về điều chỉnh bổ sung chủ trương đầu

tư một số dự án đầu tư công nhóm B của tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 3898/QĐ-UBND ngày 28/10/2019 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng dự án: Đường Ngô Mây nối

dài, thành phố Quy Nhơn;
Căn cứ Nghị quyết số 56/NQ-HĐND ngày 21/9/2023 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Bình Định về việc điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư dự án Đường

Ngô Mây nối dài, thành phố Quy Nhơn;
Căn cứ Quyết định số 4365/QĐ-UBND ngày 24/11/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng dự án

Đường Ngô Mây nối dài, thành phố Quy Nhơn;
Căn cứ Thông báo kết luận số 88-KL/TU ngày 14/01/2026 của Tỉnh ủy;

Theo đề nghị của Ban QLDA Giao thông và Dân dụng tỉnh tại Văn bản số

3963/QĐ-BQLDA ngày 09/12/2025 và đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số

201 16

421/BC-STC ngày 24/11/2025; Văn bản số 458/BC-STC ngày 03/12/2025 và

văn bản số 6514/STC-QLN ngày 30/12/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư xây dựng dự án

Đường Ngô Mây nối dài, phường Quy Nhơn Nam do Ban QLDA Giao thông và
Dân dụng tỉnh làm Chủ đầu tư, với nội dung chính như sau:

1. Phạm vi và quy mô đầu tư
a) Phạm vi đầu tư:
- Điểm đầu: Tại ngã ba giữa đường Hoàng Văn Thụ và đường Ngô Mây.

- Điểm cuối: Giáp ranh giới phạm vi quy hoạch Khu đô thị theo Đồ án

điều chỉnh quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2.000 Khu đô thị - Du lịch - Văn hóa -
Thể thao hồ Phú Hòa, thành phố Quy Nhơn, được phê duyệt tại Quyết định số

2851/QĐ-UBND ngày 01/8/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh.

b) Quy mô đầu tư:
- Chiều dài tuyến: L = 313m (giảm 1,064km so với trước đây, đoạn tuyến

nằm trong ranh giới khu đô thị kêu gọi đầu tư khoảng 286ha theo Đồ án điều

chỉnh quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 Khu đô thị - Du lịch - Văn hóa - Thể thao

hồ Phú Hòa).

- Loại đường đô thị: Đường phố chính thứ yếu.

- Vận tốc thiết kế: Vtt = 60 km/h.

- Bề rộng nền đường: Bnền = 31m ÷ 33m, chia làm 03 đoạn.

+ Bề rộng mặt đường, dải phân cách giữa và dải an toàn: 24,0m.

+ Bề rộng vỉa hè: 9,0m (riêng đoạn qua núi: 7,0 ÷ 8,0m).

- Đầu tư xây dựng hoàn chỉnh các hạng mục hạ tầng kỹ thuật theo quy

hoạch được duyệt.

2. Tổng mức đầu tư dự án sau khi điều chỉnh: 458.498.524.000 đồng
(Bốn trăm năm mươi tám tỷ, bốn trăm chín mươi tám triệu, năm trăm hai mươi
bốn nghìn đồng). Trong đó:

Đơn vị tính: đồng.

Nội dung

Phê duyệt tại Nghị
quyết số 11/NQ-

HĐND ngày
11/7/2019 của
HĐND tỉnh

Điều chỉnh,
bổ sung
(+/tăng)

Tổng mức đầu
tư dự án sau

khi điều chỉnh

Tổng mức đầu tư
dự án

396.610.000.000 +61.888.524.000 458.498.524.000

3. Nguồn vốn thực hiện phần điều chỉnh, bổ sung: Vốn ngân sách nhà

nước do tỉnh quản lý.

4. Khả năng cân đối nguồn vốn phần điều chỉnh, bổ sung: Vốn ngân

sách Nhà nước do tỉnh quản lý giai đoạn 2026 - 2030 và các nguồn vốn hợp

pháp khác.

5. Thời gian thực hiện dự án

Nội dung

Phê duyệt tại Nghị
quyết số 56/NQ-HĐND

ngày 21/9/2023 của
HĐND tỉnh

Thời gian thực hiện
dự án điều chỉnh

Thời gian thực hiện dự án Năm 2019 - 2025 Năm 2019 - 2027

6. Các nội dung khác không điều chỉnh tại Quyết định này vẫn thực hiện

theo Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 11/7/2019 và Nghị quyết số 56/NQ-

HĐND ngày 21/9/2023 của HĐND tỉnh.

 Điều 2. Ban QLDA Giao thông và Dân dụng tỉnh chủ trì, phối hợp với các

đơn vị có liên quan triển khai thực hiện theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây

dựng, Giám đốc Ban QLDA Giao thông và Dân dụng tỉnh, Giám đốc Kho bạc

Nhà nước Khu vực XV, Chủ tịch UBND phường Quy Nhơn Nam và Thủ trưởng

các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày

ký./.

                                                                                                 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- CVP, PVP XD;

- Lưu: VT, X2.

                             KT. CHỦ TỊCH
                       PHÓ CHỦ TỊCH

                  Nguyễn Tự Công Hoàng